

SỞ Y TẾ NGHỆ AN  
BỆNH VIỆN ĐA KHOA DIỄN CHÂU

Số: 85/KH – BV.ĐD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Diễn Châu, ngày 21 tháng 9 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức thi tay nghề Điều dưỡng - Hộ sinh – Kỹ thuật viên giỏi cấp cơ sở năm 2023

Thực hiện kế hoạch số 16 ngày 18 tháng 01 năm 2023 của Bệnh viện đa khoa huyện Diễn Châu ,

Căn cứ Bộ tiêu chí chất lượng Bệnh viện Việt Nam phiên bản 2.0 số 6858/QĐ-BYT ngày 18 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

Giám đốc bệnh viện Đa khoa Diễn Châu xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi Điều dưỡng - Hộ sinh - KTV năm 2023.

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

- Tạo điều kiện để các ĐD, NHS, KTV giao lưu, học hỏi kinh nghiệm.
- Đẩy mạnh phong trào thi đua chăm sóc người bệnh, khuyến khích phong trào tự rèn luyện, học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, khả năng giao tiếp và đạo đức nghề nghiệp của ĐD, NHS, KTV.
- Phân loại trình độ đội ngũ ĐD, NHS, KTV, xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ đáp ứng với nhu cầu bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe cho nhân dân trong tình hình mới.

##### 2. Yêu cầu:

- Thiết thực, lấy chất lượng làm chính, không chạy theo phong trào, hình thức.
- Khách quan, trung thực, công bằng, có tác dụng động viên, học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau giữa các cá nhân, khoa phòng.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THI

##### 1. Đối tượng tham dự Hội thi.

1.2 Điều dưỡng viên, Y sỹ làm chuyên môn Điều dưỡng, Hộ sinh viên, Kỹ thuật viên trong bệnh viện.



- Đối tượng miễn thi:

Nữ: năm sinh 1969 trở về trước.

Nam: Có năm sinh 1963 trở về trước.

- ĐD, NHS, KTV mang thai từ tháng thứ 7, đang nghỉ sinh, đang điều trị tại bệnh viện.

## 2. Nội dung, hình thức, thời gian, địa điểm thi

**Nội dung, hình thức:**

**Thi thực hành:**( Điều dưỡng viên, Y sỹ làm chuyên môn Điều dưỡng, Hộ sinh viên, Kỹ thuật viên)

**Nội dung:**

- Quy trình chăm sóc người bệnh của bệnh viện Đa khoa Diên Châu ban hành đã triển khai thực hiện hàng ngày tại các khoa lâm sàng.

- Ban giám khảo có câu hỏi phụ liên quan đến quy trình thí sinh thực hiện.

**Hình thức thi:**

- Thi thực hành trực tiếp trên người bệnh tại các khoa lâm sàng,CLS

- Mỗi Thí sinh bốc thăm thực hiện quy trình, thời gian cho mỗi thí sinh dự thi là tùy thuộc vào từng quy trình (Có điểm thưởng cho thí sinh thực hiện đúng, nhanh, đẹp; điểm trừ đối với thí sinh quá thời gian quy định).

## 3. Thời gian, địa điểm

- Thực hành: Từ ngày 10/10 – 17/10/2023 (tại các khoa lâm sàng, CLS).

## IV. KHEN THƯỞNG

Giải	Số lượng	Số tiền	Thành tiền
<b>Tập thể</b>			
Điểm cao nhất	01	1.000.000	1.000.000
<b>Cá nhân</b>			
Giải nhất	01	700.000	700.000
Giải nhì	01	500.000	500.000
Giải ba	02	400.000	800.000
Giải khuyến khích	02	300.000	600.000
Tổng:	07		3.600.000
<b>Bằng chữ: Ba triệu sáu trăm nghìn đồng</b>			

V. KINH PHÍ: 10.650.000 (Kèm theo bảng dự toán kinh phí)



## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 6.1. Phòng Điều dưỡng:

Tham mưu các quyết định thành lập Ban chỉ đạo Hội thi, các tiểu ban: Tổ chức, Hậu cần, Nội dung, ban hành các văn bản liên quan đến Hội thi, triển khai kế hoạch Hội thi.

### 6.2. Các phòng liên quan:

6.2.1: Phòng tổ chức hành chính:

Căn cứ vào kế hoạch hội thi cung cấp đầy đủ cơ sở vật chất, trang thiết bị cho hội thi.

6.2.2: Phòng tài chính kế toán: Đáp ứng kinh phí yêu cầu của Hội thi.

6.2.3 Phòng kế hoạch tổng hợp: Phối hợp với phòng điều dưỡng chuẩn bị cho hội thi.

6.2.4. Trưởng các khoa phòng:

Trưởng các khoa/ phòng, Điều dưỡng trưởng: Sắp xếp, chuẩn bị bệnh nhân, chuẩn bị dụng cụ tạo điều kiện cho các ĐD, HS, KTV dự thi đạt kết quả tốt nhất.

Trên đây là kế hoạch Hội thi Điều dưỡng, Hộ sinh, Kỹ thuật viên giỏi cấp cơ sở năm 2023, Giám đốc Bệnh viện yêu cầu cá nhân, khoa phòng liên quan triển khai thực hiện đầy đủ và kịp thời./.

#### Nơi nhận:

- Sở Y Tế Nghệ An; (b/c)
- Các Khoa phòng; (t/h)
- Lưu: VT, PĐD



GIÁM ĐỐC

Hồ Ngọc Thái



